
Uchwała Nr 16/271/24/VI 
 

Zarządu Województwa Warmińsko- Mazurskiego 

z dnia 16 kwietnia 2024 r. 

w sprawie:  wydania pozytywnej opinii o możliwości finansowania w ramach regionalnego 
programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 strategii pn. „MOF ELBLĄGA 
2030 Strategia rozwoju ponadlokalnego”,  pełniącej funkcję strategii terytorialnej dla realizacji 
ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne). 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2024 poz. 566), a także art. 8 ust. 1 pkt 2 oraz art. 34 ust. 6 pkt 1, pkt 2, ust. 9, 
ust. 10 i ust. 11 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 
europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, z późn. zm.),  przy 
uwzględnieniu Uchwały Nr 63/730/22/VI Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 
19 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 
2021-2027 o treści zatwierdzonej przez Komisję Europejską, uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego pozytywnie opiniuje strategię pn. „MOF ELBLĄGA 
2030 Strategia rozwoju ponadlokalnego”, pełniącą funkcję strategii terytorialnej dla realizacji ZIT 
(Zintegrowane Inwestycje Terytorialne), w brzmieniu określonym w: 
1. Uchwale Nr XXXVI/994/2024 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 14 marca 2024 r.; 
2. Uchwale Nr LXXII/576/24 Rady Miejskiej w Tolkmicku z dnia 21 marca 2024 r.; 
3. Uchwale Nr XLIX/318/2024 Rady Gminy Milejewo z dnia 28 marca 2024 r.; 
4. Uchwale Nr LXV/447/2024 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 20 marca 2024 r.; 
5. Uchwale Nr III/20/24 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 marca 2024 r.; 
6. Uchwale Nr III/19/2024 Rady Gminy Markusy z dnia 19 marca 2024 r.; 
7. Uchwale Nr LVI/358/2024 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 27 marca 2024 r.; 
8. Uchwale Nr LXV/472/2024 Rady Gminy Elbląg z dnia 27 marca 2024 r.; 
9. Uchwale Nr LXV/15/2024 Rady Powiatu w Elblągu z dnia 22 marca 2024 r.; 
w zakresie możliwości jej finansowania, z uwzględnieniem Listy projektów realizujących cele Strategii 
ZIT (przyjętej Uchwałą Nr 2/2024 Komitetu Sterującego Związku ZIT z dnia 7 marca 2024 r.)  
z regionalnego programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027, zgodnie z treścią 
załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3EFB20E-5111-4EA7-8521-E45137785EDA. Podpisany Strona 1



§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
   
   

Przewodniczący Zarządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Marcin Kuchciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3EFB20E-5111-4EA7-8521-E45137785EDA. Podpisany Strona 2



   

 

 

 

 

 

 

 

OPINIA 

DOTYCZY: MOŻLIWOŚCI FINANSOWANIA W RAMACH PROGRAMU REGIONALNEGO FUNDUSZE 

EUROPEJSKIE DLA WARMII I MAZUR 2021-2027 STRATEGII pn. „MOF ELBLĄGA 2030 

STRATEGIA ROZWOJU PONADLOKALNEGO”, PEŁNIĄCEJ FUNKCJĘ STRATEGII 

TERYTORIALNEJ DLA REALIZACJI ZIT (ZINTEGROWANE INWESTYCJE TERYTORIALNE) 

 

 

 
Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, jako Instytucja Zarządzająca programem regionalnym 

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 (FEWiM 2021-2027) w wyniku analizy strategii 

pn. „MOF ELBLĄGA 2030 Strategia rozwoju ponadlokalnego”  oraz listy projektów realizujących cele 

Strategii ZIT (Uchwała Nr 2/2024 Komitetu Sterującego Związku ZIT z dnia 7 marca 2024 r.) na 

podstawie karty kontrolnej, stanowiącej załącznik do niniejszej opinii: 

 

pozytywnie opiniuje strategię pn. „MOF ELBLĄGA 2030 Strategia rozwoju ponadlokalnego”, 

pełniącą funkcję strategii terytorialnej dla realizacji ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne) 

w zakresie możliwości finansowania jej, z uwzględnieniem Listy projektów realizujących cele 

Strategii ZIT (przyjętej Uchwałą Nr 2/2024 Komitetu Sterującego Związku ZIT z dnia 7 marca 2024 r.),  

ze środków regionalnego programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027. 

 

Instytucja Zarządzająca FEWiM 2021-2027 wydaje przedmiotową opinię jedynie w zakresie listy 

projektów kierowanych do współfinansowania środkami programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 w formule ZIT. Instytucja Zarządzająca FEWiM 2021-2027 

nie potwierdza możliwości finansowania pozostałych projektów, o których mowa w ww. Strategii.  

 

Pozytywna opinia nie oznacza potwierdzenia kwalifikowalności wszystkich wydatków w projektach 

objętych listą. Instytucja Zarządzająca FEWiM 2021-2027 wskazuje, że przyznanie dofinansowania 

projektom ujętym na liście projektów kierowanych do współfinansowania środkami FEWiM 2021-2027 

w formule ZIT uzależnione jest od spełnienia właściwych warunków i kryteriów wyboru projektów 

przyjętych przez Komitet Monitorujący FEWiM. 

 

 

 

 

W załączeniu:  

Karta kontrolna  

 

  

Załącznik do uchwały Nr 16/271/24/VI
Zarządu Województwa Warmińsko- Mazurskiego
z dnia 16 kwietnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3EFB20E-5111-4EA7-8521-E45137785EDA. Podpisany Strona 1



   

 

 

Załącznik do Opinii 

 

 

KARTA KONTROLNA  

 
w procesie opiniowania strategii pn. „MOF ELBLĄGA 2030 Strategia rozwoju ponadlokalnego”, 

pełniącej funkcję strategii terytorialnej dla realizacji ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne) 

w zakresie możliwości finansowania jej, z uwzględnieniem Listy projektów realizujących cele Strategii 

ZIT (przyjętej Uchwałą Nr 2/2024 Komitetu Sterującego Związku ZIT z dnia 7 marca 2024 r.),  ze środków 

regionalnego programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-20271. 

 
 

1. Tytuł dokumentu: 

„MOF ELBLĄGA 2030 Strategia rozwoju ponadlokalnego” 

2. Uprawniony podmiot przekazujący Strategię ZIT do opinii IZ FEWiM 2021-2027: 

Prezydent Elbląga reprezentujący Gminę Miasto Elbląg - Lidera Porozumienia 

3. Potwierdzenie powołania Związku ZIT utworzonego w jednej z form współpracy jednostek 

samorządu terytorialnego: 

Porozumienie z dnia 5 stycznia 2022 r. dotyczące współdziałania przy realizacji Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Elbląga (ze zm.) 

4. Strategia ZIT została przyjęta w trybie właściwym dla wybranej formy współpracy, o której mowa 

w pkt 3. 

TAK ☒  NIE  ☐ 

5. Strategia ZIT określa obszar geograficzny, którego dotyczy tj. obejmuje zasięgiem terytorialnym 

miejski obszar funkcjonalny (jednostki samorządu terytorialnego) wskazany jako obszar 

strategicznej interwencji w Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego. Warmińsko-Mazurskie 

2030, uwzględniony w FEWiM 2021-2027. 

TAK ☒  NIE  ☐ 

6. Strategia ZIT zawiera syntezę diagnozy obszaru realizacji ZIT wraz z analizą problemów, potrzeb 

i potencjałów rozwojowych, w tym wzajemnych powiązań gospodarczych, społecznych  

i środowiskowych, które korespondują z  problemami/wyzwaniami określonymi w FEWiM 2021-

2027. 

TAK ☒  NIE  ☐ 

7. Strategia ZIT określa cele, jakie mają być zrealizowane w ramach ZIT, ze wskazaniem 

wykorzystanego podejścia zintegrowanego, oczekiwanych wskaźników rezultatu i produktu 

powiązane z realizacją FEWiM 2021-2027. 

TAK ☒  NIE  ☐ 

                                                 
1 sporządzona w oparciu o art. 29 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. 
ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, 
Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji 
i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami 
i Polityki Wizowej oraz art. 34 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 
europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, z późn. zm.)  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3EFB20E-5111-4EA7-8521-E45137785EDA. Podpisany Strona 2



   

 

8. Strategia ZIT zawiera wykaz operacji/listę projektów kierowanych do współfinansowania środkami 

FEWiM 2021-2027 w formule ZIT, realizujących cele, o których mowa w pkt 7, wraz z informacją na 

temat sposobu ich wskazania oraz powiązania z innymi projektami. 

TAK ☒  NIE  ☐ 

Warunek spełniony w zgodzie z art. 34 ust. 10 ustawy o zasadach realizacji zadań finansowanych 

ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 - Lista projektów realizujących cele 

Strategii ZIT została przyjęta przez Komitet Sterujący Związku ZIT - Uchwała Nr 2/2024  z dnia 7 

marca 2024 r. 

9. Strategia ZIT określa źródła jej finansowania, w tym informację o łącznej wartości projektów 

planowanych do wdrożenia w formule ZIT, kierowanych do współfinansowania środkami FEWiM 

2021-2027, umożliwiającej ubieganie się o wsparcie z alokacji (EFRR, EFS+) dedykowanej ZIT 

w FEWiM 2021-2027. 

TAK ☒  NIE  ☐ 

10. Strategia ZIT określa warunki i procedury obowiązujące w realizacji strategii ZIT. 

TAK ☒  NIE  ☐ 

11. Strategia ZIT uwzględnia opis procesu zaangażowania partnerów społeczno-gospodarczych oraz 

właściwych podmiotów reprezentujących społeczeństwo obywatelskie, podmiotów działających na 

rzecz ochrony środowiska oraz podmiotów odpowiedzialnych za promowanie włączenia 

społecznego, praw podstawowych, praw osób niepełnosprawnych, równości płci  

i niedyskryminacji w pracach nad przygotowaniem i wdrażaniem Strategii ZIT oraz sprawozdanie 

z przeprowadzonych konsultacji społecznych. 

TAK ☒  NIE  ☐ 

12. Strategia ZIT wskazuje wykorzystanie instrumentu ZIT w wybranych obszarach tematycznych, 

wskazanych w FEWiM 2021-2027. 

TAK ☒  NIE  ☐ 

13. Strategia ZIT zawiera informację nt. Strategicznej Oceny Oddziaływania na Środowisko (SOOŚ). 

TAK ☒  NIE  ☐ 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3EFB20E-5111-4EA7-8521-E45137785EDA. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 16/271/24/VI ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO- MAZURSKIEGO z dnia 16 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-16T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




